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M
õned nädalad tagasi oma 
37ndat sünnipäeva tähis-

tanud mees on jõudnud seitse 
aastat tagasi soetatud ligi 15 aas-
tat tühjana seisnud rehielamu 
hubaseks koduks muuta. 
Kus ma siis veel 
elama peaksin?

Arlet on läbi ja lõhki linna-
poiss, kes mitte just juhuslikult 
maale elama ei sattunud. Tal-
linnas elatud ajatsüklisse jääb 
õpingute aeg ja mingil määral 
ka televisioonis töötatud aeg. 

Muidugi pole ta tänini televi-
sioonipubliku meelelahutamist 
lõpetanud ja sõidab alailma 
oma põhitöölt, Aravete rah-
vamaja juhataja ametipostilt, 
pealinna poole. Aga tema puhul 
pole millegi üle imestada. Ta on 
mees, kes jõuab igale poole. 

Arlet on nagu Hunt Kriim-
silm, kellel oli üheksa ametit! 
Pea kahekümneaastase koge-
musega õhtujuht on praegugi 
üks oodatumaid ja hinnatumaid 
meelelahutajaid kõiksugustel 
üritustel ja püüab jõuda vabarii-
gi igasse nurka peokorraldajaks. 
Mees nagu orkester: kui vaja, 
haarab pulmas või sünnipäeval 
„kitarre” kätte, kui vaja, lööb 
laulu lahti… Mis seal imestada, 
ta on vägagi musikaalne, sest on 
oma lauluoskused saanud laste 
muusikateatris Columbina ja 
on kaasa löönud ansamblites 
El Cumba ja Meelt Mööda. La-
vastab etendusi ja lööb neis ise 
kaasa, kirjutab raamatuid ja on 
kohalikus volikoguski ametis. 

Keskpärase eesti mehe puhul 
käiks kõik see üle jõu, aga Arleti 
puhul mitte... Seda meeletut ras-
simist ja rabelemist teeb keskea 
poole rühkiv mees vaid ühe asja 
pärast – oma pere nimel. Suuri-
maks ülesandeks on ta oma elus 
võtnud kohustuse olla parim isa 
oma kolmele lapsele, Johanna-
Riinule, Eva-Lottale ja Joosepile 
ning hea abikaasa Triinule. 
Kahtlemata ta seda ka on.

Linnaelu vahetas Arlet maa-
elu vastu üsna lihtsal põhjusel: 
„Siinkandis elab mu suguvõsa. 
Vanaema, õde ja onu ning ka 
ema kolis linnast maale. Kus 
ma siis veel elama peaksin?” 
sõnas mees. 

Tühjana seisev maja hakkas 
kohe meeldima, vaatamata 
meeletule tööle, mis ees seisis. 

Sügisel saab Arulepiku talus 
Arletil, tema abikaasal Triinul 
elatud seitse aastat. Selle aja-
ga on maja ilme kapitaalselt 
muutunud. Arlet meenutas, et 
maja, mille nad ostsid, oli küll 
hoolitsetud seisus, kuid vastu 
talve elamiseks mittesobilik.  

Arhitektuuriliselt on tege-
mist tüüpilise taluhoonega, 
kus oli ostmise hetkel kolm 
elutuba, köök, sahver, rehetuba 
ja rehealune. Hoonealust pin-
da oli kokku 230 m2, millest 
eluruumide all 50 m2. Lisaks 
majale olid krundil tollal veel 
kaev ja ait.
Linnast lõplikult maale

2004. aasta aprillis kolis Arlet 
pealinnast lõplikult Arulepikule 

ja esimesed ööd tollase pruudi 
ja praeguse abikaasaga veedeti 
pooleliolevas majas. Elati rehe-
toas, kuna ülejäänud ruumid 
olid ehitusjärgus. 

Uue puitpõrandaga rehetoas 
alustati uut ajajärku oma elus. 
Algul küll külmetades! Ilmnes, 
et toas tuleb maha kiskuda 
sisemised krohvseinad. Selgus 
kurb tõde – krohvi all olevad 
palgid olid mädanenud ja need 
tuli välja vahetada. Selge see, et 
kui kõige paksem koht majal 
on välisvooder, siis ulub majas 
tuul… Maha lammutati köögi ja 
elutoa vaheline sein ja nii tekkis 
kahe asemele üks kasutatav 
ruum – suur avatud kööktuba. 
See vooderdati puiduga. 

Kolmas tuba, mida kutsuti 
muldpõranda pärast mulla-
toaks, ootas oma aega, sinna 
oli plaan ehitada saun ja tua-
lettruum. Tol hetkel uitas seal 
vaid tuul… Rehetoas vahetati 
ära kõik laed ja lagi toodi alla-
poole ning tänu sellele tekkis 
sinna peale puitpõranda ruum, 
kus sai suviti külalisi puhkama 
panna. 

„Me oleme kuue aasta jooksul 
seda maja nii palju ümber ehita-
nud, remontigi on kolm korda 
tehtud. Ja siis jälle vaadanud, 
et nii ikka ei taha ja taas otsast 
peale alanud. Kõike sai tegema 
hakatud iseenese tarkusest ja 
mäletan, et nördimus oli üs-
nagi suur, kui meistrid pidid 
kõik maha võtma, kuna olime 
teinud kõik jumala valesti. Soss-
seppade värk. Väga palju käisid 
meid ehitustöödel abistamas 
minu onu ja vend ning Arleti 
õemees. Ühtegi ehitusbrigaadi 
me majaehitusel kasutanud 
pole,” meenutas Triinu. 

Ehitusega on Arleti sõnul ka 
palju naljakaid lugusid, ikka 
palju asju on täitsa puusse 
pandud!

„Ehituse käigus avastasime, et 
maja seinte seisukord on üsnagi 
vilets. Kõik palgid vahetasime 

ümber. Eemaldasime ju ka 
seinad ja vanad ahjud. Algul 
panime majja sisse puitvoodri, 
kuid vahetasime selle välja. Ei 
tahtnud, et kogu maja on nagu 
saun ja pealekauba on puit väga 
hea tolmukoguja. Pikapeale 
oleks üksluine puitsein muutu-
nud tüütavaks. Hull küll öelda, 
et me panime vanasse talutarre 
kipsplaadi seina ja liimisime ta-
peedi peale! Aga Triinu on väga 
hea kunstimaitsega ning oskas 
valida sellise tapeedi, mis meie 
majale vägagi vanaaegse ilme 
annab. Muideks, kogu köögi 
tapetseeris mu naine üksi ja sai 
sellega väga hästi hakkama,” 
uhkeldas mees.

Ilusa kamina ehitamisel lõi 
kaasa koguni kuus meest. Ühed 
lõpetasid rea ja teised ehitasid 
edasi. Täitsa asjalik „kamba-
ehitis” sai. 

Uusehitus 
teisel korrusel

Hoopis hullem oli aga tapeedi 
panek teisel korrusel. Teine 
korrus on uusehitis. Selle kirs-
tukujulise kambrikese lakke ta-
peedi panek oli Triinu ja Arleti 
sõnul nagu anekdoot. Töid tehti 
küll kolmekesi, aga vaja oleks 
olnud vist brigaadi. Kui üks 
paan sai seina, sadas see kogu 
täiega kaela ja nii kestis jant 
lõpmatuseni. Oldi ise liimised 
ja tapeet kõlbmatu. Aga lõpuks 
sai kõik tibens-tobens tehtud. 
Nüüdseks on seal peretütre ja 
poja toad. Maitsekalt sisustatud 
ja lapsesõbralikud. 

Teisele korrusele viivat treppi 
Palmistete kodus pikka aega 
polnud. Seda asendas redel! 
Siis toodi Jõgevamaalt, kus 
Triinu kodupaik, järsu kalla-

kuga pööningutrepp, mida kõik 
külalised kartsid ja pelgasid. Oli 
ka allakukkujaid.  

Suurde rehetuppa ehitati baa-
rilett, et oleks paik, kus külalisi 
võõrustada. Tollal oli rehetoas 
muldpõrand ja nurgas laiutas 
hiiglaslik reheahi. Väga mõnus 
paik, kus paikneb ka Arleti suur 
raamatukogu. Arlet on suur 
lugeja ning tõdeb, et enam ei 
jõua nii palju raamatuid osta, 
kui tahaks, aga õnneks on tal 
ka palju vanemat lektüüri, mida 
ikka lugeda.  
Kolmas elutuba – 
terrass

Kõige uuemaks ehitiseks on 
Arletil ja Triinul terrass. Seda 
nimetavad nad oma kolman-
daks elutoaks. Suviti nad lausa 
seal elavadki. Kõik söögikorrad 
toimuvad värskes õhus. 

Kõik maja sisetööd Arulepiku 
talus veel valmis pole. Maja ta-
gumine osa tahab mahalammu-
tamist ja katus väljavahetamist. 
Naljatades mainivad nad, et kui 
kõige all on sindel, siis eterniit, 
siis kolmandaks katteks pan-
nakse otsa kivikatus. Tegelikult 
see nii muidugi olema ei saa. 
Ühes on Arlet kindel – katu-
ses on sees mõnus kõverjoon 
ja sirget katust ta eramule ei 
soovi. Kindlasti tuleb majale ka 
teine korsten, kuna plaanitakse 
ehitada suur kamin. Üldse peab 
Arlet Sääseküla omapäraseks 
juba seetõttu, et seal asub 13 
ajaloolist rehetare ja neist vaid 
kaks on ühe korstnaga. Elami-
seks on Arulepiku nüüd mõnus 
koht ja neljandaks remondiks 
veel ei valmistuta…

Ka õue on pere ehitanud 
üsnagi palju. Arlet näitab uhku-
sega enda meisterdatud pisikest 
puukuuri, mille ehitamisel 

Eluaeg Tallinnas elanud po Ambla valda Aravete maile Arulepiku tallu, Arlet 
Palmiste pärusmaale jõudes võib öelda, et oleme sat-
tunud kohta, kus kõik teed lõpevad. Suurte põldude 
ja metsa veeres teistest taludest eraldatud häärber on 
pererahvale, nende kolmele kassile ja kahele koerale 
elamispaik. 

Palmiste pere ja tünnibassein on leidnud omavahel harmoonilise kooskõla.

Pereema Triinu töökohas lillepoes ümbritsevad teda lilled, aga kodus on tema pärusmaa 
köök oma lõhnadega.

Kööginurgas ilutseb kaunis puhvet, tapeedid pani perenai-
ne oma käega.


